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KONT'RATE- ne mes te

KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktuesil), n€ njdrdn an6; dhe

N.T.N ,' ERZA "-Dragash, (ne vazhdim "Ofruesi i Sh€rbimeve"), ne andn tjet€r, jan€ pajtuar te lidhin njd

kontrate publike p€r shdrbimet e shdnuara me poshtE:

Transporti i nx€n€sve p6r vitin shkollor 201812019 me numdr identifikues: 621-18-4719-2-2-l

Neni 1 L€nda

I .l L€nda e kontrat€s €shtd performimi i sh€rbimeve nC vijim nga ana e Ofruesit te Shdrbimeve:

Transporti i nx6nEsve p6r vitin shkollor 2018/2019 nd

Lot 1-Transporti i nxenesave Pllave-Llopushnik dhe anasjelltas

Lot 2-Transporti i nxenesave Rrenc-Dragash dhe anasielltas

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i sh€rbimeve duhet t€ jet6: per

Lot 1- llransporti i nxenesave Pllave-Llopushnik dhe anasjelltas - 9340.65 €; (nente mij e

treqind e katerdhjet Euro e gashtedhjete e pese cent), per tere vitin shkollor 2018-2019'

Qmimi ;rer nje nxenes shkuarje-ardhje eshte 0.99 €. Dhe per

Lot 2 - Transporti i nxenesave Rrenc-Dragash dhe anasjelltas - 8125.20 € ( tete mij e

njeqindt e njezet e pese euro e njezet cent) per tere vitin shkollor 2018-2019.

Qmimi per nje nxenes shkuarje -ardhje eshte 1.22 €

2.2 emini i p€rmendur n€ Nenin 2.1 md sipdr duhet t€ jetd e vetmja pagesd q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Ofruesit te Sh€rbimeve sipas kontratds. Ai duhet td jetd i prer€ dhe tE mos i ndnshtrohet ndryshimeve.

z.: Pagesat do t€ b€hen per qdo muaj,mvaresisht sa dite OE kryen sherbimin te

deshmuar sipas raportit te menagjerit te shkolles.

Neni 3R,endi i pirpar€sis€ i dokumenteve tE kontratds

3.1 Kontr:ata pdrb€het nga dokumentet nd vijim:

(a) Marrdveshja e kontrat€s;
(b) Kushtet e Veganta td Kontratds;
(c) Kushtet e P€rgiithshme td Kontt'at€s;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shdrbimeve, duke pdrfshir6 edhe Specifikimet Teknike;

(e)
(l'r ll.

3.2 Dokumentet e ndryshme qd e pdrbdjnd kontratdn konsiderohet se shpjegojn€ nj0ra tjetrOn; dhe nd raste td

paqartdsisd ose divergiencds, ato duhet td lexohen sipas rendit td p€rpardsisd n€ t€ cilinjand dhdn€ m€ sip€r.



4.4 Kjo lcontrat€ eshte e pergatitur nd gjuhdn
pdr Autoritetin Kontraktues dhe nj€ oligjinale

Pir Autoritetin Kontraktues

Neni 4 Komunikimet

4.1 TC gjitha komunikimet me shkrim q€ kand t€ bejn€ me k€td Kontrat€ nd€rmjet Autoritetit Kontraktues, nga

nj€ra anti dhe Ofruesit te Shdrbimeve nga ana tiet€r duhet td cekin titullin e Kontratds dhe numrin e sai td
identifikimit dhe duhet t€ ddrgohen me post6, faks, email ose td dordzohen personalisht.

4.2 Nese personi qE ddrgon komunikatdn k0rkon v€rtetim tE pranimit td saj, ai duhet ta thote kete ne

komunikat€n e tij. Sa herd qE ka afat td fundit p€r pranimin e komunikatds me shkrim, d€rguesi duhet t€
kdrkojd vdrtetim td pranimit t€ komunikatds s€ tij. N€ t€ gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i marrd t€ giitha masat e

nevojshme pdr tE siguruar pranimin e komunikimit tE tij

4.3 Kudo nE kontratd parashikohet p€r dh€nien e ndonjd njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
p€rveg n€se specifikohet ndryshe n€ njoftim te tille, pdlqim, miratim, cerlifikat€ apo vendim do t€ jetd nE formd
td shkrual dhe fialdt "njofton", "vdrtetoi€", "miratoj "ose"vendosE "do td interpretohen nd p€rputhje me

rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, cerlifikatd ose vendim i till€ nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

11 ne t.i origjinale, dy prej t€ cilave jand

o€r Ofruesin e Sh€rbimeve.

Pir Ofruesin e Sh€rbimeve

Emri: N.T.N

Pozita:
-tE ,AE'

Ndnshkrimi: F'- 5
DataL: 03'09 

, ^:::^rY
Vular:

-==z

1 Glutra do t€ jete gjuha e shfrytdzuar nga tenderuesit ne kete tender.



P.IESA II E KONTRATES KUSHTET E PiIRGJITHSHME
Neni ! Pdrkufizimet

l.l ,,Kontrat6,,do te thote marroveshje td lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit td Shdrbimeve, sig dshte

sh6nuar n€ formularin e kontratds t0 ndnshkruar nga palet, duke pdrfshir0 te giitha shtojcat pOr kOt€ dhe rc giitha dokumentet

e inkorporuar me reference nd t€.

1.2 
,.Shirbimet" do td thotd shdrbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofiuesit e Sh€rbimeve nd pajtim me Specifikimet dhe

P€rshkrimin e Qmimit te pdrfshira n€ Tenderin e Ofruesit td Sh€rbimeve.

1.3 ,,Ofrues ishdrbimeve" dshtd Operatori Ekonomik ose grupi i Operator€ve Ekonomik, i caktuar nE formularin e

kontrates, qe eshte pal€ nO kontrate dhe i detyruar td kryej detyrat nEbazd t€ marr€veshjes, dhe q€ pdr detyrat e kryera do td

marrd shumdn e rdnd dakord n€ formularin e kontrat€s.

1.4 ,,Personeli" do td thot€ personat e angazhuar nga Ofruesi i Shdrbimeve ose nga Ndn-kontraktuesi si G pundsum dhe td

caktuar pdr kyerjen e sh€rbimeve ose td ndonj0 pjese t€ tyre

1.5 ,,emimi i kontrates" do t0 thote shuma e deklaruar n0 Marr€veshjen qd pdrfaqdson shum€n totale td pagueshme pdr

ofrimin e Shdrbimeve.

d privat ose subjekt i qeveris€, ose kombinimi i tyre, duke pdrfshird edhe

e td cilin gdo pjese e Sh€rbimeve do t€ sigurohet ose ekzekutimi i ndonj0

e i i Sh€rbimeve.

1.7 ,,pal6" ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sh€rbimeve, siq mund t€ jet€ rasti, dhe "Paldt" n0nkupton td dy

prej tyre.

l.S,,Autoriteti Kontraktues" nEnkupton autoritetin qd blen Shdrbimet, sig specifikohet n0 Kontratd.

1.9 "KI'K" n0nkupton Kushtet e Pergiithshme t0 Kontratgs.

1.10 "KVK" nenkupton Kushtet e Veqanta td Konhat€s.

Neni 2 Ligii i aplikueshdm dhe giuha

2.1 KVK e saktesojne cili €sht€ ligii qe i pdrcakton te giitha geshtjet qe nukjane td mbuluara n€ kontrat€.

2.2Kontratadhe te glitha komunikimet e shkruara ndermjet paldve hartohen n€ gluh€n e specifrkuar n€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet6 valid vetdm nese ka marrdveshje td shkruar permes te cilds Ofruesi i Shdrbimeve e transferon

kontratiin e vet ose njd pjese te saj te njd palO e tret0.

3.2 Ofruesi i Sh€rbimeve nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontaktues, ta transferoj€ kontratdn

ose nj6 pjesd t0 saj, ose ndonjO p€rfitim apo interes nga ajo, pdrveg nd kdto raste:

a) kur ka ngarkesd pdr pagese, n€ favor td bankier€ve td Ofruesit tE Shdrbimeve, t€ shumave q€ duhet t€ paguhen ose q€

do 1€ bdhen borxh sipas kontrat€sl ose

b) nd rast td dhdnies se te &eites sd Ofruesit td Shorbimeve siguruesve t€ Ofruesit t€ Sh€rbimeve pdr td kdrkuar pages€n

nga ndonj€ person detor i detyruar ne rastet kur siguruesit e kan0 shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit td

Sherbimeve.

3.3 PEr q6llimet e nenit 3.2, aprovimi i njE transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Ofruesin e Shdrbimeve nga

obligimet e veta per pjesen e kontrat€s q0 tashmE €shtd reaiizuar ose p€r pjes€n q0 nuk 6shtd bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave td kontrat€s duhet t€ plotdsojn€ kiteret e p0rshtatshmErisd q€ zbatohen p0r dhenien e kontrat€s

perueg ne raste kur transferimi bohet nd bank€ apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjet6r financiar.

Neni 4 N€n-kontraktimi

4.1 Nglkontrata dshte valide vet€m n€se ka marr€veshje td shkruar pdrmes s€ cil€s Ofruesi i Sh€rbimeve ia beson realizimin

e nid pjese te kontrates se tij njd pale t€ tretd.

4.2 Elementet e kontratgs q€ do t0 nenkontraktohen dhe identiteti i nOnkontraktuesve i bEhen t0 ditura Autoritetit kontraktues

me rastin e dorezimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit te nOnkontraktuesve gjate implementimit te kontrat€s, Ofruesi i

Sh€rbimeve duhet re njoftoj ne shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajm0roj€ Ofruesin e

Shdrbirneve per vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n€se nuk ldshohet

autorizimi. Ofruesi i Sh€rbimeve nuk ngnkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Konhaktues' Te glithe



nenkontraktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin kerkesat e p€rshtatshn-r€risd.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve megiithat6 mund t€ siguroj, ku e

konsideron€ si te nevoj shme, pagesat direkte p6r ndnkontraktor€t.

4.4 Ofruesi i Sh€rbimeve eshte pergiegies p€r aktet, gabimet dhe neglizhencdn e ndnkontraktuesve te vet si dhe t0 agjent€ve

ose t0 pundsuarve, nd td nj€.itdn mdnyrd si po td ishin akte, gabime ose neglizhencd e Ofruesit t€ Shdrbimeve, aglentdve td tij
ose punetoreve t0 trj. Aprovimi i n€nkontraktimit t0 ndonjO pjese t0 kontrat€s ose aprovimi i ndnkontrakuesit nga ana e

Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sh€rbimeve nga obligimet e til sipas konhat€s.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shdrbimeve dshte pdrgjegies p0r t0 gjitha taksat dhe doganat n€ pajtim me Ligiin e Republik€s sd Kosovds.

5.2 Ofruesi i Sherbimeve, N0nkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe detlT ime t€ tjera
qE mund td vendosen sipas ligjit nd fuqi, shuma e t0 cilave mendohet te ketd qene e pdrfshird nd gmimin e kontratds.

Neni 6 Fillimi dhe P€rfundimi i shirbimeve

6. I Kjo kontratd hyn n0 fuqi n€ datdn e ndnshkrimit td kontratds nga t0 dy paldt ose ne njO date tjet€r td mdvonshme sig mund

te ceket n€ KVK,

6.2 Para fillimit te Shdrbimeve, Ofruesi i Sherbimeve do td dordzoj Autoritetit Kontraktues p€r miratim nj€ Program qd

tregon ntetodat, aranzhimet, rendin dhe kohOn pdr te giitha aktivitetet. Shdrbimet do td lcyhen nd pajtim me programin e

miratuar

6.3 Ofmesi i Shdrbimeve do te filloj sh€rbimet sa m€ shpejt qd dshtd arsyeshdm e mundur pas marrjes s€ urdhrit me

ekspediten e duhur dhe pa vonesd.

6.4 Ofruesi i Sh€rbimeve do td p€rfundoj aktivitetet ne datdn e planifikuar t€ p€rfundimit, sig €shte e specifikuar nd KVK.
Ndse Ofiuesi i Sh€rbimeve nuk i pdrfundon aktivitetet n€ dat€n e planifikuar t€ pdrfundimit, ai do t€ jet0 p€rgiegiEs p€r t0

paguar ddmet e likuiduara. Ne kdte rast, Data e Perfundimit do t€ jetd data e pdrfundimit te te glitha aktiviteteve.

6 5 Venrji i kyerjes se sh€rbimeve Oshtd i percaktuar n€ KVK

6.6 Pdrveg ndse palet pajtohen qd t€ b€het ndryshe, ekzekutimi i kontrat€s do te fillojejo md von€ se 90 dite pas njoftimit te

dhdnies sd kontrat€s. Pas k€saj date Ofiuesi i Shdrbimeve do td ketd td drejte t€ mos e ekzekutojd kontraten dhe ta marr0

nddrprerjen e saj ose kompensimin p€r d€min qe i eshte shkaktuar. Ofruesit t€ Shdrbimeve do t'i menet kjo e drejt€, p6rveq

ndse e ushtron brenda 30 ditesh pas skadimit td periudhds 90-ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhis sE p6rfundimit

7.1 Ofruesi i Sh€rbimeve mund td kerkoje zgiaEe t0 periudh€s sd ekzekutimit nEse realizimi i kontratOs s€ tij vonohet, ose

pritet se do t€ vonohet, pdr ndonj€r€n nga kdto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotesoj€ obligimet e veta sipas kontrates;

b) forca madhore sig dsht€ e definuar nd Nenin 8;

'1 .2 Brenda 15 ditOve rne td kuptuar se njd vones€ mund td ndodhO, Ofruesi i Sh€rbimeve do td njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qdllimin e tij qd td b€j njii k6rkesd p€r zgiaden e periudhds sd realizimit p€r t€ cildn ai konsideron se ka tE

drejtd dhe, pervegse kur eshte r€n€ dakord ndryshe nddrmjet ofruesit t€ shdrbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30

ditdve nga e njejh pike nd koh€ td sigurojd Autoritetin Kontraktues me hollesi t€ plote n€ m€nyre qd t€ mund te shqyrtohet
kdrkesa.

7.3 Brenda 30 diteve nga marrja e holldsive td pdrmendura nd 7.2, Autoriteti Kontraktues me and te njoftimit me shkrim do

t'i lejoj Olruesit td Sh€rbimeve zgjatjen e periudhes s0 ekzekutimit sig mund te arsyetohet, ose n€ mOnyr€ prospektive dhe

retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin e Shdrbimeve qe ai nukkatd drejte ne zgjatje.

Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjdra palO nuk konsiderohet se ka bdrd shkelje td obligimeve td saj sipas kontratds ndse realizimi i obligimeve td tilla
parandalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga njd forcd madhore qe shkaktohet pas datds se njoftimit mbi dhdnie td

kontrat€s ose kur kontrata hvn nd fuoi.

8.2. Termi "forcd madhore" do td thotd veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale,
veprimet e armikut publik, luft0rat qofshin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhun€s, epidemitd, n€shqitjet e
tokes, termetet, shtrengatat, vetetima, vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonj6 ngjarje tjeter e nglashme e

paparashikuar qe eshte p€rtej kontrollit t0 paldve dhe nuk mund td pdrballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj€ ngjarje e forc€s madhore do td marr te gjitha nasat e arsyeshme per te menjanuar paaftdsind e nj€

pale td tille qd td p0rmbush detyrimet e saj tani e tutje me njd vonesd minimale.



8.4. Ofnrcsi i Shdrbimeve nuk do tdjet€ pdrgjegids pOr ddmet e likuiduara ose nddrprerje ndse vonesa e tij nd realizimin ose

d€slrtimi p€r t€ realizuar obligimet e tij me kontratd 6shtE rezultat i nje ngiarjeje t€ forcds madhore. Autoriteti kontraktues
nuk do t€ jetO i detyruar tE paguaj6 interes p€r pagesat e vonuara, p€r mosrealizim ose per nddrpre{e ndse vonesa e

Autoritetit kontraktues ose lloj tjetdr i deshtimit pdr t€ kryer obligimet e tij dshtd rezultat i forces madhore.

8.5. Ndse ndonjdra pale konsideron se ndonj€ rrethan€ e forc0s madhore ka ndodhur e cila mund tti ndikojd nd realizimin e

obligimeve t0 saj, menjOhere do ta lajm0rojd palen tjeter, duke dhdn6 tE dh€na detaje mbi natyren, kohdzgjatjen e mundshme
dhe efeklin qd kan€ glasa ta ken€ rrethanat. Pdrveg n€se udhdzohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i
Shdrbimeve do t€ vazhdojC t'i realizoj€ obligimet e tij sipas kontrat€s p€rderisa eshte mjaft praktike, dhe t€ angazhoje te
giitha mjetet e arsyeshme alternative pOr td plot0suar ndonje obligim q0 ngjarja e forc0s madhore te mos e pengojO atE gjat€
punes. Ofiuesi i Sh0rbimeve nuk do td zbatoj€ mjete t0 tilla alternative pdweg ndse udhOzohet ta beje k€te nga Menaxheri i
Projektit.

Neni 9 NdErprerja e Kontratis nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t'i japd Ofruesit t€ Shdrbimeve 14 ditd paralajmdrim, ta nd€rprese kontratdn nd

ndonjdrin nga rastet e mdposhtme:

(a) Ofruesi i Shdrbimeve ddshton nd pdrmbushjen brenda njd afati td arsyesh€m t€ paralajmerimit td dhdn€ nga autoriteti
kontraktues q0 k0rkon nga ai t0 evitoj6 ndonjO neglizhencd apo ddshtim pdr t0 realizuar obligimet e veta sipas kontratds,

dhe td cilat ndikojnd nd mdnyrd serioze nd realizimin e duhur dhe me kohd td shdrbimeve;

(b) t)fruesi i Shdrbimeve refizon ose eshtd neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative t0 dh0na nga autoriteti
kontraktues;

(c) Ofruesi i Shdrbimeve ia jep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shdrbimeve falimenton ose 6shtd duke u mbyllur; punet e tij jane duke u administruar nga gjykatat, ka hyrE

nd marrdveshje me kredituesit, ka pezulluar aklivitetet biznesore, i n€nshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato geshtje,

ose r"jsht€ nd ndonj€ situatd analoge qd shkaktohet nga ndonjd procedurd e ngiashme e parapard n€ legiislacionin apo nd

rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sh0rbimeve €sht6 d€nuar pdr nj6 shkelje q€ ka td bdje me sjelljen profesionale, permes nje glykimi q0 ka

fuqine e res judicata;

(f) C)fruesi i Sh€rbimeve €shte shpallur fajtor pdr sjellje t€ r0ndd td keqe jo profesionale td dOshmuar me gfarOdo mjeti td
cilin mund ta verteto.i Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shdrbimeve i eshte nenshfuar nje gjykimi q€ ka forcOn e res judicata pdr maslrtrim, konupsion, pdrfshirje
nd ndonjd organizatd, kriminale;

(h) tti giitha modifikimet organizative qd p€rfshijn€ ndryshime nd personalitetin ligjor, natyren ose kontrollin e Ofiuesit
td Sh0rbimeve, pdrveq ndse kdto modihkime regjishohen n€ suplementin e kontrat€s;

(i) shfaqet ndonj€ paaftdsi tjet€r ligjore qd i pengon realizimit te kontrates;

O Ofruesi i Sherbimeve nuk arrin t€ japd garancind ose sigurimin e kErkuar, ose n€se personi qd e jep garancinO apo
sigurimin m€ t€ hersh0m t€ k€rkuar nd kontrat€n e tanishme nuk dsht€ n€ giendje t'i plotdsojd zotimet e tij.

9.2 Nddrprerja do t€ b€het pa paraglykim ndaj td drejtave apo mund€sive tjera te Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit td
Shdrbimeve sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas kdsaj mund td ndnshkruajO ndonj€ kontratd tjet€r me njd pale td trete
n€ em€r t0 Olruesit t€ ShOrbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit td njoftimit t0 ndorprerjes sd kontrat€s, do ta udh€zojd Ofruesin e Sh€rbimeve q€ t0
nddrmarrd hapa td menj0hershdm p6r ta pdrmbyllur ekzekutimin e sherbimeve ne m€nyr€ te shpejte dhe t€ negullt dhe pdr t'i
zvogeluar ne minimum shpenzimet.

9.4 Nd rast td nd€rprerjes, autoriteti kontraktues, sa mE shpejt qe teietd e mundur dhe nd prani t€ Ofruesit t€ Shdrbimeve ose
td pdrfarldsuesve t€ tij ose duke u bdrd atyre thirrjen e duhur, do ta p€rgatis0 njd raport mbi shdrbimet e kryera. Do td
pdrgatitet edhe njd deklarat€ e parave qd duhet t'i paguhen Ofruesit t€ Shdrbimeve dhe parave q€ i ka borxh OAuesi i
Shdrbimeve Autoritetit kontraktues ne datdn e nddrprerjes sd kontratds.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do td jet€ i obliguar t0 b€jO pagesa dera pEr Ofruesin e Sh€rbimeve derisa t€ jenO p€rfunduar
shdrbimet, nd0rsa Autoriteti kontraktues do td ket€ te drejte td marr€ nga Ofruesi i Sh0rbimeve koston ekstr4 ndse ka, p€r t€
siguruar ofruesin e shdrbimeve ose do td paguajO shumdn q€ duhet t'i paguhet Ofruesit t€ Sh€rbimeve para ndOrprerjes sd

kontrat0s.



9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nddrpret kontraten, ai do td ket€ te drejtd td man€ nga Ofruesi i Sh€rbimeve humbjet q€ i
jand shkaktuar nen kushtet e kontratds.

Neni l0 Nddrprerja nga ana e Ofruesit ti ShErbimeve

l0.l Ofilesi i Sherbimeve, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin kontraklues 14 ditd paraprakisht, mund ta nd€rprese

kontratdn ndse Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaj€ Ofruesit te Shdrbimeve shumat q€ duhet td paguhen n€ ndonj€ certifikatd td ldshuar nga personi

i autorizuar pas skadimit td afatit te fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve td pdrsdritura; ose

c. ose, si rezullati Forcds Madhore, Ofruesi i Sh0rbimeve eshtd ipaaftd te kyej qie pjes€ materiale td Sh€rbimeve pOr

njd periudhd prej jo md pak se gjashtddhjete (60) ditd.

I 0.2 Nddrprerja do td bghet pa paragjykim p€r ndonjd te drejtg apo autoritet tjet€r sipas kontratds s0 Autoritetit kontraktues

dhe Ofiuesit td Sh€rbimeve.

10.3 Ne rast t6 nd€rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaj€ Ofruesin e

Shdrbimeve per humbje ose ddm q€ mund t'i jete shkaktuar Ofiuesit te Sh€rbimeve.

Neni l l Obligimet e Ofruesit t€ ShErbimeve

ll.l Ofruesi i Sh€rbimeve do te kyej Shdrbimet sipas kontratds me kujdes, efikasitet dhe zell, nd perputhje me praktikat m€

td mira prof'esionale.

ll.2 Oliuesi i Shgrbimeve duhet td veproje sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontraktues. Nese Ofruesi i

Shdrbinreve konsideron se k€rkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pdrtej fushdveprimit te kontrates, ai, duke iu ekspozuar

ddnimit pdr shkelje td kontratds, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues pdr kOt€ duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh

pur pruu-i-it te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t0 pezullohet pdr shkak te ketij njoftimi.

I 1.3 Ofiuesi i Sh€rbimeve duhet t'i respektoj€ dhe td veproj€ sipas t€ gjitha ligieve dhe rregulloreve nd fuqi n€ Republikdn e

Kosovds dhe do td siguroj€ qd personeli i tij, te alermit e tyre, dhe punetoret vendord te tij giithashtu t'i respektojn€ dhe td

veprojn€ sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Oliuesi i Sherbimeve duhet t'itrajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontrat0n si private dhe

konfidenciale. Perveq n€ rastet kur kjo 0sht0 e nevoishme pOr qdllime td ekzekutimit td kontrates, ai nuk do td publikojO ose

shpalose asnjo detaj te kontratds pa pajtim paraprak me shkim nga Autoriteti kontraktues.

ll.5 Ngse Ofruesi i Shdrbimeve eshte konsorcium i dy ose md tep€r personave, te giithe personat e tilld do td jend

bashkdrisht dhe vazhdimisht te obliguar t'i plotesojnd kushtet e kontrates. Personi i caktuar nga konsorciumi qe te veproj ne

erndr t0 tij pdr qdllime t€ k€saj kontrate do td ketd autoritetin qe te lidh konsorciumin. Pdrb€rja e grupit nuk do td ndryshohet

pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

I 1.6 Oliuesi i Shdrbimeve do t€ pun€soj personelin kyg td identifikuar n€ tender e tij pdr td kryer funksionet e percaktuara ne

tenderin e tij. Per m€ tep€r, giat€ ekzekutimit, dhe n€ baz€ td k€rkesEs me shkrim dhe td arsyetuar, autoriteti konhaktues

mund tii k€rkojg per njd z€vendesim n€se vlerdson se njE an€tar i stafrt €sht€ i paefektshOm ose nuk kryen detyrat e tij sipas

kontratijs. Autoriteti kontraktues do t0 miratde gdo z€vend0sim te propozuar t€ personelit kyesor, vet€m n€se kualifikimet e

tyre pdrkatdse dhe aftesite jan€ thelbsisht t€ barabarta ose m€ t€ mirE se ato t€ identifikuara.

Neni lj! Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojd ofruesit td shdrbimeve menjdher€ ndonjd informacion dhe/ose dokumentacion nd

dispozicion te tij, qe mund te jen€ relevante pdr zbatimin e kontratds. Dokumente te tilla do t'i kthehen Autoritetit

Kontral<tues nd fund te periudhds se zbatimit te detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashkdpunoj sa m€ shum€ q0 dshtd e mundur me Ofruesin e Sh€rbimeve pdr t'i siguruar

informacione q€ ky i fundit mund t'i k€rkoj nE rn€nyrd td arsyeshme per layerjen e kontrat6s.

12.3 Autoriteti Kontraktues do td caktoj "Menaxherin e Projektit", i cekur n0 KVK, i cili do te jetO pergiegies pOr

nrbikeqyrjen e kryer.jes s0 shdrbimeve glate giithe kohOs dhe pdr raportimin e gdo holl€sie Autoritetit Kontraklues.

Neni 13 D€met e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shdrbimeve do t€ paguaj ddmet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen ditore te cekur nd KVK pdr

gdo dite q0 Data e Perfundimit 6sht€ me vone se Data e K0rkuar e Perfundimit. Shuma totale e demeve t0 likuiduara nuk

duhet t€ tejkaloj shum€n e pdrcaktuar n€ KVK. Autoriteti Kontraktues mund td zbres ddmet e likuiduara nga pagesat per

shkak td Ofiuesit t€ Shdrbimeve. Pagesa e d€meve t€ likuiduara nuk do tE ndikoj nd detyrimet e Ofruesit t€ Shdrbimeve.



13.2 N6se Data e pdrfuudimit €shtO zgjatur pasi q€ jand paguar d€met e likuiduara, Autoriteti kontraktues do t€ p€rmirdsoj€

gdo pagese te tepeft t€ demeve t€ likuiduara nga ofruesi i shdrbimit, duke rregulluar cerlihkat€n e ardhshme td pages0s'

Neni l4 Siguria e ekzekutimit

l4.l Ofi:uesi i Shdrbimeve do t€, jo md vond se dita e n€nshlrimit t0 kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri por

ekzekutim td plotd dhe t€ mire td kontrat€s. Shuma e sigurisd do t0 saktdsohet n€ KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet

nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfar€do humbjeje qe dshte pasoje e mosekzekutimit td plot€ dhe te duhur td

obligimeve kontraktore nga ana e Oliuesit td Shdrbimeve.

14.2 Siguria do td vazhdoj t0 jete valide 30 dite pas ldshimit t€ Certifikat€s sd P0rfundimit.

'|4.3 
SiEpria e ekzekutimit td kontratds do tdjetd nd formdn e dhdn€ nd pjes€n IV te kontrates.

Neni 15 Sigurimi q€ do ti merret nga ofruesi ishdrbimeve

l5.l Ofruesi i Shdrbimeve do t€ marr dhe do t€ ruaj, dhe do td shkaktoj N0nkontraktordt t€ marrin dhe ruajnd, me shpenzimet

e tyre, por ndbaz| t€ kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pdr mbulim, sig do t0

specifikohet n€ KVK.

15.2 Ofruesi i Sherbimeve, me kdrkesd te Autoritetit Kontraktues, do td ofroj d€shmi pEr Autoritetin Kontraktues qd sigurimi

i tille €shte marrd dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jand paguar.

Neni 16 Parimet e pirgiithshme ti pagesis

16.1 Pagesat do td b€hen n€ Euro. Metoda dhe kushtet e pageses qe duhet t'i behet Ofruesit t€ Sh€rbimeve sipas kdsaj

Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te behen sipas faturds se l0shuar nga Ofruesi i Sh0rbimeve do td bOhen n€ llogarine bankare t€ dhend

nd Pjesen V, Identifikimi Financiar, i k€saj kontrate qd e ploteson Ofruesi i Sh0rbimeve. I njejti formular, q€ i

bashkdngjitet kOrkes€s per pagese, duhet t€ pOrdoret p€r t'i raportuar ndryshimet nd llogarin€ bankare.

I 6.3 Shumat duhet t0 paguhen brenda jo me shumd se 30 dit€sh kalendarike nga data nO td cil6n k€rkesa e pranueshme pOr

pagese eshte regjistruar nga deparlamenti p€rkat€s. Data e pageses do td jet€ data nC td cil€n debitohet llogaria e

institucionit. Kdrkesa per pagese nuk do td jetO e pranueshme ndse nuk plotdsohen njd ose m€ shumd nga k€rkesat

thelbdsore.

16.4 Periudha prej 30-dit€sh mund te pezullohet duke e lajmdruar Ofruesin e Sh€rbimeve q€ kdrkesa p€r pagesd nuk mund

te plotesohet sepse shuma nuk do td paguhet pOr shkak se nukjand dordzuar dokumentet e duhura pdrmbajtjesore ose sepse

ka deshmi qe shpenzimi mund te rnos jetO legiitim. N€ rastin e fundit mund te behet nje inspektim i menj0hersh€m pOr

qellirn t.d kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sh0rbimeve do t€ japO sqarime, modifikime apo informata te tjera brenda l5 ditesh

pas kdrkesds. Periudha e pagesds do td llogaritet nga data ne te cilen eshtd regjistruar kerkesa p€r pagesE e pdrgatitur n0

mdnyrdn e duhur.

16.5 Pasi qe te kete kaluar afati i fundit i dhdnd nd Nenin 16.3, Ofruesi i Shdrbimeve mundet qd, brenda dy muajsh pas

pageses sd vonuar, te kerkoje interesin pOr pagesd te vonuar me norme te re-zbritje q€ zbatohet nga Banka Qendrore e

Kosov€s ne diten e pard t€ muajit n€ t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat€ pike te perqindjes. Interesi por pagese td

vonuar do te zbatohet pdr kohdn qd kalon nd0rmjet dates sd afatit t€ fundit te pageses (nuk pdrfshihet) dhe datds nd t€ cil€n

debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

16.6 Td giitha mos pagesat pas 90 dit6sh nga skadimi i periudh€s sd dh€n€ n0 Nenin 16.3 do t'i japin te drejte Ofruesit te

Sherbimeve qd ose td mos e realizoj0 kontratdn, ose ta ndErpres0 at0, me paralajm6rim pre.i 30 ditOsh pdr Autoritetin
kontraktues.

Neni l7 Kontrolli i kualitetit

l7.l Parimi dhe modalitetet e Inspektimit tE Sh€rbimeve nga Autoriteti kontraktues do t0 jen€ si n0 KVK. Autoriteti
kontraktues do td kontrolloje punen e ofruesit t0 sherbimeve dhe te nioftoj6 atd pdr gdo defekt qe €sht€ gjetur. Kontrolli i till€
nuk do tE ndikoj€ nd pdrgjegjesite e ofruesit td shdrbimeve. Autoriteti Kontraktues mund te udhezoje ofruesit e sherbimeve t0

kdrkojnd nje defekt dhe td zbulojnd dhe provojnd gdo sh€rbim qe Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t0 kete nj€
defekt. Periudha garantuese e defekteve eshte si ne KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve



l8.l Autoriteti kontraktues do te njoftoje ofruesit e shOrbimeve p€r gdo Defekt para pdrfundimit te kontrates. Periudha
garantuese e defekteve do t€ zgiatet pdr aq koh€ sa Defektet te konigjohet.

18.2 Sa her6 njoftimi pdr njd defekt eshte dhene, ofluesi i shdrbimeve duhet td p€rmir€soj defektin e njoftuar brenda kohEs s0
specifikuar nd njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 N0se ofruesi i she$imeve nuk e ka konigjuar defektin brenda kohes se specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do td vlerdsojd koston e konigiimit t€ defektit, ofruesi i shdrbimeve do t€ paguaj k0t0
shumd, dhe do pasoj nj€ d€nim p€r munges€ Ekzekutimi q€ llogaritet sig pershkruhet n€ nenin 1 3. L

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratEs

l9.l Palakashkeldkontratenn€senukarrint€shlyejdndonjdngaobligimetevetamekontratOsigdshtdcekurneNening
dhe 10.

19.2 Nd rastet k'ur ndodh njd shkelje e kontratds, pala e d0mtuar do td kete te drejte p€r k€to kompensime:

a) ddmet: dhe/ose

b) nddrprerjen e kontrat6s.

19.3 P0rveg masave te sip€rpdrmendura, mund td jepen dOmshpdrblime. Ato mund td jend:

a) D€me td pergiithshme; ose

b) Deme t€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojnd nga zbatimi i masave te parapara ne kete nen do t€ zbatohen
duke u zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Ofruesit t€ Shdrbimeve, nga depozit4 ose me pagesd nga siguria.

Neni 20 Zglidhja miqOsore e mosmarr€veshjeve

20.1 Pal0t duhet t'i bejne tii gjitha p€rpjeke pdr t€ zgjidhur n0 m€nyrd miqdsore ti: gjitha mosmarrdveshjet q€ mund t€
ndodhin nd€rmjet tyre. Sapo td shfaqet ndonjd mosmarr€veshje, pal6t do ta lajm6rojn€ njdra detr€n me shkrim p€r qOndrimet
e tyre ne mosmarr€veshje dhe p€r ndonje zgiidhje q€ ata konsiderojn€ se 6shtd e mundshme. Ndse cilado pal€ e sheh t€
dobishme, paldt do td takohen dhe te mundohen ta zgiidhin mosmarrdveshjen. Pala do te i pergjigjet kdrkesds pdr zgjidhje
miq€sore brenda 15 ditesh pas k0rkes€s. Periudha maksimale q€ jepet p0r anitjen e kdsaj zgjidhjeje do td jet€ 30 dite nga
fillimi i procedurOs. N€se perpjekja pdr td anitur zgiidhje miq6sore ddshton ose n€se pala d€shton td pergjigjet me koh0 ndaj
kerkesave per zgjidhje, td dyja paldt do td jen€ td lira td vazhdojnd nE fazEn e ardhshme t€ procedurOs sd zgjidhjes sd

mosmarrdveshjes duke e lajm€ruar detr€n.

20.2 Ndse procedura e zgjidhjes miq€sore td mosmarrdveshjes ddshton, pal6t mund te merren vesh t0 pdrpiqen td pajtohen
pdrmes institucionit t€ specifikuar ne KVK. N€se nuk mund te anihet zgiidhja brenda 30 ditesh pas fillimit te procedures se
paitimit, secila pale do td ket0 te drejte td vazhdoj€ ne fazen e ardhshme tE procedur0s se zglidhjes se mosmarr€veshjes.

Neni 21 ZgJidhja e mosmarr€veshjeve me proceduri giyqdsore

2l.l Ndse nuk mund td arihet zgidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedur€s miqdsore per zgiidhje td mosmarr€veshjes,
secila pale mund t€ k0rkoj0:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

21.2 Pu'a n6nshkrimit te kontratds paldt duhet te vendosin per menyrdn e zgjidhjes se mosmarreveshjes, giykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Dimshp€rblimi

22 I Oliuesi i shdrbimeve do te mbroje dhe do te d€mshp€rblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaxet e tij dhe ish zyrtaret,
drejtoret, punonjdsit dhe agjentet e tij dhe do te jete perglegies p€r te giitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e
shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke p€rfshire porjo kufizuar shpenzimet e tarifes se avokateve dhe shpenzimet ne
lidhje me: neglizhencdn ose keqpOrdorimet e q€llimshme nga ana e ofruesit td shOrbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar
nga prezantimet e Ofruesit te Sherbimeve, pretendimet nga nj€ pale e trete se sigurimi i atyre sh€rbimeve nga ofruesi i
shdrbimit apo shfrytezimi i tyre nga apo ne emer td Autoritetit Konhaktues apo p€rdorimi ose sigurimi i ndonj€ aseti te
siguruar nga ofruesi i sh6rbimeve ne lidhje me kryerjen e shOrbimeve shkel te drejtat e pronesise intelektuale t€ asaj pale td
tretd.



PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VEQANTA
KVK nd vi.iim do td ptotdso.jne dhe/ose ndrysho.jnd KPK. Sa herd qd ka nj€ konflikt, dispozitat k€tu do t€
rnbizoterojnE nrbi ato td KPK.

s , ne ive tti dr nenet

Kushtet e PErgjithshme td

Kontrat€s
Amandamentimet/Modifikimi i Nenit o€rkatds n€ KPK

Pdrshkimi i
nenit

Nr. Nenit

Ligji i

zbatuesh€m dhe
gjuha

21 Ligjet e Kosov€s q€ jane nd firqi do t€ zbatohen p€r td gjitha geshtjet
qd nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s. Julidiksioni do t€ jet€
gtrykata p€rkatdse n€ Prishtind.

2.2 Gjuha e p€rdorur do td jetd gjuha shqipe

Fillimi
P€rfundimi
shtirbimeve

dhe
6t Data e Fillimit te fillimit t€ ShErbimeve eshte 03.09.2018

o.4 Data e Pdrfundimit eshte perfundimi i vitit shkollor 2018-
2019.

65 Vendi i kryerjes s€ sh€rbimeve dsht€

per Lot l- Pllave-Llopushnik, dhe per

Lot2- Rrenc-Dragash

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

t2.3 Menaxheri i Projektit €shtd :

Lot 1- menaxher eshte Bahtijar Bojaxhiu, dhe per

Lot-2, menaxher eshte Florim Qengaj

Demet e

likuiduara

13. I Nolma e d€meve td likuiduara eshte [0.25% ] ne dite.

Shuma maksimale e d€meve td likuiduara pdr tdr€ kontratOn 0shtd 1/0
% e Qruimit td Kontratds| td gmimit final td kontlartds.

Siguria e

ekzekutimit

14.1 Shume e Sigurisd s€ Ekzekutimit eshte fud,no:.& , i.sde fut:im'ilJ

Sigurimi qd

te merret
ofiuesi
shilrbimeve

do
nga

i

15 1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do td jend:

a) Automjeti motorik i I,ales sd Tretd [shdnA shumdnJ
b) Pdrgjegjdsia e Palds s€ Tretd fiheho Shum.iin]
c) ndaj punddhdn€sit dhe kompensimi i pun€toreve

,nl
d) Pdrgjegidsia profesionale no shu nJ
e) Humbia ose ddmtimi i paiisieve dhe pron€s a:,snunAal

Palimet e

persiithshme G

16 1 Orari ipages€s do td jete: fSihena:.a ini;e Ad



pageses

Kontrolli i
kualitetit

r7 1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit td Sh€rbimeve nga Au1.orite1,i

kontraktues do td jen€ si nd vijim: [shen1J

Periudha Garantuese e Defekteve EshtE [;h€no datenJ

Zgjidh.ja
miqdsore e

mosmarr€veshj
es

20.2 I S p e c i,fi ko n i cl e p o,, 1 o me nl i n e, 1{ om is i o n i t,o e r gj e gj tt :: pA r p a.l,t i n J

Zgiid[la e

mosmarr€veshj
es me
procedure
giyqdsore

21.1

a) Qdo mosmarreveshje nd€rmjet pal€ve t€ cilat mund td lindin giatE

ndryshe

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarreveshje nd€rmjet paldve td cilat
mund td lindin gjatd ekzekutimit s€ k6saj kontrate dhe se nuk €shtd e



l,lumri i Prokurimit: 621-18-4i l9-2-Z-l - Titulli Transporti i nx6nEsve pdn vitin shkollor
2018/2019

Pje,sa I. Formulari i Tenderit
P'dr: [K.K. DragashJ
(n€ r,azhdim te tekstit .'Autoriteti Kontraktues")
Titrrlli i kontrat6s: Transporti i nxdndsve p€r vitin shkollor zuiglzqllg
LOTI - Transporti i nxinisve Pllav€{--}Llopushnik
LO'12 - Transporti i nx€n€sve Rrenc{--}Dragash
LO'I3 - Transporti i nxdn€sve pllajnik{--}Kosavi
LO't4 - Transporti i nx6ndsve XErxe{--}Dragash

Si pi:rgiigje ndaj letrds suaj td ftesds pdr td tenderuar pdr kontrat€n e mesipdrme, ne, te poshte
ndnshkruarit, deklarojm€ qd :

l. I llemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht pdrmbajtjet e dosjes sd tenderit me Numer t€ prokurinrit:
<621-18-4719-2-2-1 >. Ne pranojmd dispozitat e saj n6 tdresi, pa rezervim ose kufi:zim.

2. Ne ofrojm€ td dordzoim€, n€ pajtim me kushtet e dosjes sd tenderit dhe afatet kohore td paraqitura, pa
rezervE aoo kufizim:

I - Transporti i nx€n6sve Pllavd{--}Llopushnik
- Transporti i nxEn€sve Rrenc{--}Dragash
- Transporti i nx€nisve Pltajnik{--)'Kosavd

LOT4 - Transporti i nx€n€sve X€rxe{--}Dragash

3. Qmimi total i tenderit dshtd:

Qminri i tenderit n( shifra:
Dhe nE fjal6

OT4 - Transporti i nxin€sve X€rxe{-}
Qmimi i tenderit ni shifra:
Dhe niU fjal€

R PER DOREZIMIN E

Qminri i tenderit n€ shifra:

nik{-}Kosav€
Qmimi i tenderit n€ shifra:

{,F"*t'd

ERZA 
"E

'i*:ff^g

816 Dosja e Tenderit - Sherbime- Procedur e Hapur
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